Д ЗЯРЖ А У Н Ы  КАМ 1ТЭТ
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОПЯХ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Минск

Об изменении приказа Государственного
комитета по науке и технологиям
Республики Беларусь от 5 февраля 2021 г.
№ 26

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 19 января 1993 г,
№ 2105-ХИ «Об основах государственной научно-технической политики»,
Законом Республики Беларусь от 5 мая 1999 г. №  250-3 «О научно-
технической информации», Законом Республики Беларусь от 29 декабря
2020 г. № 73-3 «О республиканском бюджете на 2021 год», подпунктом 3.13
пункта 3 Положения о Государственном комитете по науке и технологиям
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. № 282, постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 15 сентября 2010 г. № 1326
«О некоторых вопросах финансирования научной, научно-технической и
инновационной деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к Сводному перечню научных исследований
и разработок по развитию государственной системы научно-технической
информации Республики Беларусь на 2021 -  2025 годы, утвержденному
приказом Государственного комитета по науке и технологиям Республики
Беларусь от 5 февраля 2021 г. № 26 (с изменениями, внесенными приказами
Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь
от 19 апреля 2021 г. № 82 и от 22 июня 2021 г, № 154) (далее -  Приложение),
следующие изменения:

1.1, раздел «2. Разработка автоматизированных информационных
систем поддержки информационных ресурсов системы научно-
технической информации» Приложения дополнить позицией следующего
содержания:

2

# 2.8 Создать Интернет-
витрину каталога про
дукции, производи
мой организациями
Национальной акаде
мии наук Беларуси
(1 -я очередь -  органи
зации агропромыш
ленного комплекса
Национальной акаде
мии наук Беларуси)

НАН 2021 - Справка-отчет о выполнении работ. Республи бзоооаоо 60000Д ) 45000000 ШОСДОО — -
Беларуси 2 0 2 2 Техническое задание на систему. канский

Технический отчет.
Пояснительная записка технического проекта.
Автоматизированная система
Программное обеспечение.
Информационный ресурс.
Комплект эксплуатационной документации.
Программа и методика приемочных
испытаний.
Акт приемочных испытаний системы.
Акт приемки системы в эксплуатацию.
Акт приемки работы.

бюджет

3

позицию
# Итого по разделу 2 12 580 000,00 820 000,00 590 000,00 600 000,00 | 570000,00 0,00

заменить позицией
Итого по разделу 2 3 210 000,00 880 000,00 1040 000,00 720000,00 1 570 000,00 0,00

1.2. позицию
« . ИТОГО по Перечню: 14 404 657,87 2377930,00 4178 55839 3 462345,85 2 838 545,85 1547277,78

заменить позицией
€ ИТОГО по Перечню: 15 034 657,87 2 437 930,0014 62855839 3 582345,85 2838 545,85 1547277,78

1.3. позицию
<к Н АН  Беларуси 13 230 000,00 1110000,00 700000,00 850000,00 570 000,00 \ 0,00

заменить позицией
Н А Н  Беларуси 3 860 000,00 1170  000,00\ 1 1 5 0  000,00 \ 970000,00  | 570000,00 0,00

2. Заказчику мероприятия 2.8 Приложения -  Национальной академии
наук Беларуси обеспечить:

использование в полном объеме средств республиканского бюджета,
выполнение работ в полном объеме и в установленные настоящим
приказом сроки;

представление в Государственный комитет по науке и технологиям
Республики Беларусь отчетных материалов в соответствии с приказом
Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь
от 23 мая 2018 г. Ш  150 «О порядке разработки, реализации и оценке
эффективности мероприятий по обеспечению развития системы научно-
технической информации, финансируемых за счет государственных
средств, и признании утратившим силу приказ Г осу дарственного комитета
по науке и технологиям Республики Беларусь от 31.03.2017 №  102».

3. Исполнитель мероприятия, указанного в подпункте 1.1 пункта 1
настоящего приказа, определяется заказчиком ~ Национальной академией
наук Беларуси, в соответствии с законодательством.

4. Информационно-аналитическому отделу Государственного
комитета по науке и технологиям Республики Беларусь довести настоящий
приказ до сведения Национальной академии наук Беларуси.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя Председателя Государственного комитета по науке и
технологиям Республики Беларусь Косовского А.А.

Председатель А.Г.Шумилин